
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNA CAPOLUOGO 
Scuola Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Provinciale per Acerno - 84022 CAMPAGNA (SA) 
e-mail: SAIC8BJ00C@ISTRUZIONE.IT - sito internet: www.iccampagnacapoluogo.gov.it 

Tel/Fax: 0828/241258 - Cod. Meccanografico: SAIC8BJ00C– C.F. 91053340658 

Prot. n. 78/C.1                                 Campagna,  16 gennaio 2017 

Agli ATTI della Scuola 

All’Albo della Scuola 

Sito web:: www.iccampagnacapoluogo.gov.it 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di: Attività di formazione al personale 

      amministrativo a.s. 2016/2017 su “REDAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E CONTO 

                CONSUNTIVO: principali erudimenti” 

      CIG: ZCE1CF58BF 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  

 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTO 

il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii. 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n.87/5 del 16/01/2017; 

RAVVISATA 

la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al 

fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale e agli 

adempimenti amministrativi con scadenza immediata, per l’assenza del 

Direttore SGA titolare e che nessun Assistente Amministrativo dell’I.C. 

Campagna Capoluogo è in possesso della seconda posizione economica 

RITENUTO 

di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli 

artt. 30, co. 1, e 36, co. 1, del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva  possibilità  di 

partecipazione da parte degli interessati 

TENUTO  CONTO 

che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della 

relazione agli atti, è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  

lettera a) del d. lgs. n. 50/2016  

ATTESO 

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in 

oggetto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 

ProgrammaAnnualeEsercizio Finanziario 2017 

PRECISATO 
che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016 

 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

DETERMINA 

mailto:SAIC8BJ00C@
http://www.iccampagna.it/
http://www.iccampagna.it/


1. di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

 

2. di avviare, a tal fine, un’indagine di mercato, mediante la consultazione dei Direttori SGA in 

servizio nelle scuole vicinorie, al fine di ponderare la congruità del prezzo da corrispondere 

per la prestazione in oggetto e la capacità tecnico-amministrativa dei candidati. Gli 

interessati dovranno presentare domanda con curriculum allegato, entro e non oltre le ore 

12,00 di sabato 21 gennaio 2017. L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola 

candidatura. 

 

3. di indicare il CIG n.  ZCE1CF58BF   relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative 

alla presente procedura d’acquisto; 

 

4. di stipulare il contratto, con l’Esperto affidatario, mediante scrittura privata ovvero 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016); 

 

5. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima, onnicomprensiva, stimatadi € 

500,00, a carico del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017all’Attività A01Tipo 

3Conto 2 Sottoconto 7con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. ad 

operare in tal senso; 

 

6. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 

50/2016 e dell’art.5 della l. n. 241/90, la Prof.ssa Valeria Pirone. 

 

 
             ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof.ssa Valeria Pirone 
 

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                         ai sensi   dell’art. 3, co. 2, D. L.vo 39/1993 

 


